
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ENCUESTA DE SATISFACCIÓN DE LOS PROFESORES DE LA UR CON EL PROGRAMA FORMATIVO 

CURSO 2012-13 
RESULTADOS POR FACULTAD O ESCUELA (EN GRADO) 



Por encima del promedio 
general de la UR 

Por debajo del promedio 
general de la UR 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 
GLOBAL UR 

SATISFACCIÓN DEL PROFESORADO 
CON EL PROGRAMA FORMATIVO ÍTEM 1 ÍTEM 2 ÍTEM 3 ÍTEM 4 ÍTEM 5 ÍTEM 6 ÍTEM 7 ÍTEM 8 ÍTEM 9 ÍTEM 10 ÍTEM 11 ÍTEM 12 ÍTEM 13 ÍTEM 14 ÍTEM 15 

PROMEDIO 5,09 5,77 6,84 6,93 6,82 6,68 6,52 6,79 7,74 7,39 6,35 6,25 6,34 6,54 6,85 

MEDIANA 5,00 6,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 8,00 8,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

MODA 6,00 6,00 9,00 7,00 8,00 7,00 8,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,00 8,00 8,00 

 
 

PROMEDIO 
GENERAL DE LA UR 

DESVEST 1,93 1,92 2,26 1,46 1,53 1,68 1,97 1,99 1,63 1,56 2,12 2,20 2,10 2,29 1,98 
 
 

ÍTEM 16 ÍTEM 17 ÍTEM 18 ÍTEM 19 ÍTEM 20 ÍTEM 21 ÍTEM 22 ÍTEM 23 ÍTEM 24 ÍTEM 25 ÍTEM 26 ÍTEM 27 ÍTEM 28 ÍTEM 29 ÍTEM 30 

6,62 6,60 6,84 7,34 6,43 6,54 7,88 7,89 7,34 7,22 7,93 7,76 6,13 7,52 8,16 
7,00 7,00 7,00 8,00 7,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 6,00 8,00 8,00 

8,00 7,00 8,00 8,00 7,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 9,00 8,00 5,00 9,00 9,00 

2,10 1,90 1,89 1,63 2,11 2,13 1,45 1,18 1,69 1,79 1,37 1,29 2,00 1,91 1,49 

 
RESULTADOS DE LA FCJS 

SATISFACCIÓN DEL PROFESORADO CON EL 
PROGRAMA FORMATIVO 

 
ÍTEM 1  ÍTEM 2  ÍTEM 3  ÍTEM 4  ÍTEM 5  ÍTEM 6  ÍTEM 7  ÍTEM 8  ÍTEM 9  ÍTEM 10  ÍTEM 11  ÍTEM 12  ÍTEM 13  ÍTEM 14  ÍTEM 15 

PROMEDIO 6,00 7,00 7,90 8,00 7,78 7,86 6,89 8,00 8,22 7,57 5,67 6,17 6,50 6,25 9,00 

MEDIANA 7,00 7,50 9,00 9,00 8,00 8,00 7,00 8,00 8,00 7,00 6,50 6,50 7,00 7,00 9,00 

MODA 7,00 8,00 9,00 9,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 7,00 7,00 8,00 7,00 3,00 9,00 

 
 

FACULTAD  DE CIENCIAS 
JURÍDICAS  Y SOCIALES 

DESVEST 2,21 1,76 1,79 1,66 1,20 2,27 1,17 0,82 1,20 1,13 2,25 1,83 1,93 2,31 0,82 
 

ÍTEM 16  ÍTEM 17  ÍTEM 18  ÍTEM 19  ÍTEM 20  ÍTEM 21  ÍTEM 22  ÍTEM 23  ÍTEM 24  ÍTEM 25  ÍTEM 26  ÍTEM 27  ÍTEM 28  ÍTEM 29  ÍTEM 30 
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